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Sposób wytwarzania izolacji korkowej.
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Znane dotychczas izolacje korkowe po¬
siadają liczne wady, a mianowicie są poro¬
wate, nasiąkają wodą, a przy wyższej tem¬
peraturze tracą swą odporność na ciśnienie
i łatwo ulegają odkształceniu. Wspomnia¬
ne zasadnicze wady izolacji korkowej unie¬
możliwiają wskutek tego jej zastosowanie
w bardzo wielu wypadkach.

Niniejszy wynalazek usuwa wspomnia¬
ne wady i umożliwia wytwarzanie izolacji
korkowej zupełnie nieporowatej, nie nasią¬
kającej płynami, odpornej na działanie
ciepła aż do temperatury spalania się korka
i posiadającej przytern bardzo wielką wy¬
trzymałość na ciśnienie.

Sposób wytwarzania izolacji korkowej

według wynalazku niniejszego polega na
tern, że korek mielony nasyca się mieszani¬
ną wodnych roztworów kazeiny, szkła wod¬
nego oraz wapna gaszonego lub amonjaku,
a po sprasowaniu poddaje się działaniu
ciepła w zamkniętych formach, celem wy¬
wołania reakcji chemicznej przy równocze-
snem odparowaniu nadmiaru wody. Po u-
kończenki pierwszego okresu suszenia
ukształtowaną i stwardniałą masę wyjmuje
się z form i ostatecznie ją wysusza, podda¬
jąc następnie szlifowaniu, obcinaniu brze¬
gów lub podobnej obróbce mechanicznej.

Poniżej podany jest przykład wytwa¬
rzania izolacji korkowej według wynalazku
niniejszego.



Mielony korek nasyca się mieszaniną
złożoną z około 7 części kazeiny, 0,5 części
szkła wodnego oraz 2,5 części wapna ga¬
szonego lub amonjaku, przyczem wymienio¬
ne substancje przed ich zmieszaniem roz¬
cieńcza się każdą zosobna wodą mniej wiiię-
cej w stosunku 1 : 3. Nasycony temi dodat-
kowemi substancjami korek mielony kształ¬
tuje się w odpowiednich formach zapomo-
cą stłoczenia, a następnie w zamkniętych
formach poddaje się działaniu ciepła, za¬
leżnie od rodzaju izolacji, w temperaturze
od 60° do 300° C, celem wywołania reakcji
chemicznej i wyparowania nadmiaru wody.
Po ukończeniu pierwszego okresu suszenia
ukształtowaną i stwardniałą masę wyjmuje
się z form i po ostatecznem wysuszeniu pod¬
daje się szlifowaniu, obcinaniu brzegów i
podobnej obróbce mechanicznej,.

Otrzymana w ten sposób izolacja skła¬
da się z materjału zupełnie jednolitego, w
którym wszystkie składniki użyte do jego
wytworzenia są całkowicie ze sobą związa¬
ne i nile tworzą por. Wskutek tego izolacja
ta nie nasiąka wodą ani innemi podobnemi
płynami i posiada przytem wielką odpor¬
ność na ciśniienie i inne działania mecha¬

niczne, których nie traci nawet w bardzo
wysokiej temperaturze.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wytwarzania izolacji korko¬
wej, znamienny tein, że korek mielony na¬

syca się mieszaniną wodnych roztworów
kazeiny, szkła wodnego oraz wapna gaszo¬
nego lub amonjaku, a po stłoczeniu podda¬
je się w zamkniętych formach działaniu
ciepła, celem wywołania reakcji chemicznej
przy równoczesnem odparowaniu nadmiaru
wody, następnie zaś po wyjęciu z form wy¬
susza się ostatecznie i obrabia mechanicz¬
nie.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że mieszanina którą nasyca się mielo¬
ny korek składa się z około 7 części kazei¬
ny, 0,5 części szkła wodnego oraz 2,5 części
wapna gaszonego lub amonjaku, które to
substancje przed ich zmieszaniem rozcień¬
cza się każdą zosobna wodą mniej więcej
w stosunku 1 : 3*

3. Sposób według zastrz. \ń znamienny
tern, że stosunek ilościowy korka mielonego
do mieszaniny, którą się go nasyca, ma się
mniej więcej tak jak 20 : 1.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że odpowiednio ukształtowany korek
nasycony poddaje się w zamkniętych for¬
mach działaniu ciepła o temperaturze od
60° 4o 300° C, zależnie od rodzaju izolacji,
poczem dopiero masę ostatecznie wysusza
i obrabia mechanicznie.
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